Vol. 17, No. 1 (2018) 145-154
Revista Mexicana de Ingeniería Química
CONTENIDO
Volumen 8, número 3, 2009 / Volume 8, number 3, 2009
213 Derivation and application of the Stefan-Maxwell equations
 (Desarrollo y aplicación de las ecuaciones de Stefan-Maxwell)
 Stephen Whitaker
Biotecnología / Biotechnology

Mohan, S. V., Raghavulu, S. V., & Sarma,
P. N. (2008). Biochemical evaluation of
bioelectricity production process from
anaerobic wastewater treatment in a single
chambered microbial fuel cell (MFC)
employing glass wool membrane. Biosensors
and Bioelectronics 23, 1326-1332. Disponible
en: https://doi.org/10.1016/j.bios.2007.11.016.
Mohanakrishna, G., Mohan, S. V., & Sarma, P.
N. (2010). Bio-electrochemical treatment of
distillery wastewater in microbial fuel cell
facilitating decolorization and desalination
along with power generation. Journal of
Hazardous Materials 177, 487-494. Disponible
en: https://doi.org/10.1016/j.jhazmat.2009.12.059.
NMX-AA-028-SCFI-2001. (2001). Análisis de Agua
- Determinación de la Demanda Bioquı́mica
de Oxı́geno en aguas Naturales, Residuales
(DBO5) y Residuales Tratadas - Método de
Prueba (Cancela a la NMX-AA-028-1981).
Secretarı́a de Economı́a, México. Disponible en:
quimiscosorg.pdf.
152 www.rmiq.org
Pérez-Rodrı́guez y col./ Revista Mexicana de Ingenierı́a Quı́mica Vol. 17, No. 1 (2018) 145-154
NMX-AA-030/2-SCFI-2011. (2011). Análisis
de Agua - Determinación de la Demanda
Quı́mica de Oxı́geno en Aguas Naturales,
Residuales y Residuales Tratadas - Método
de Prueba - Parte 2 - Determinación del
Índice de la Demanda Quı́mica de Oxı́geno
- Método de Tubo Sellado a Pequeña Escala.
Secretarı́a de Economı́a, México. Disponible en:
166775/NMX-AA-030-2-SCFI-2011.pdf.
NMX-AA-034-SCFI-2015. (2015). Análisis de
Agua - Medición de Sólidos y Sales
Disueltas en Aguas Naturales, Residuales
y Residuales Tratadas - Método de Prueba
(Cancela a la NMX-AA-034-SCFI-2001).
Secretarı́a de Economı́a, México. Disponible en:
166146/nmx-aa-034-scfi-2015.pdf.
NMX-AA-113-SCFI-2012. (2012). Análisis de Agua
- Medición del Numero de Huevos de Helminto
en Aguas Residuales y Residuales Tratadas por
Observación Microscópica - Método de Prueba
(Cancela a la NMX-AA-113-SCFI-1999).
Secretarı́a de Economı́a, México. Disponible en:
166809/NMX-AA-113-SCFI-2012.pdf.
NMX-AA-42-1987. (1987). Calidad del Agua
Determinación del Numero Más Probable
(NMP) de Coliformes Totales, Coliformes
Fecales (Termotolerantes) y Escherichia
Coli Presuntiva. Secretaria de Comercio y